
 
        МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ» 

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН» 

 

678901 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9  тел. (41145) 3-16-63 

Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru; сайт: http://departamentar.ucoz.ru                               

 

ПРИКАЗ 
10.03.2021 г.                                                                                                                            № 01-07/120 
                                                                                       г.Алдан 

 

 

                            О проведении  районного конкурса детско-юношеских СМИ 

«Два шага вперед» 

(посвященный Году здоровья в Якутии и Году науки и технологий в России) 

 

         В целях поддержки и развития детских СМИ, выявления творческого потенциала школьных 

пресс-центров, социально-активных подростков и воспитанников в области средств массовой 

информации и информационных технологий, согласно плану отдела воспитания и 

дополнительного образования МКУ «Департамент образования»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  районный конкурс  детско-юношеских СМИ «Два шага вперед» с 11 марта 

2021г. -    по 31 мая 2021г. 

2. Утвердить оргкомитет  районного конкурса: 

 Хрущ Е.И., начальник МКУ «Департамент образования», председатель  

большого жюри конкурса 

 Вераксо С.Н., начальник отдела воспитания и дополнительного образования 

МКУ «Департамент образования» 

 Филиппова Г.П., главный специалист отдела воспитания и дополнительного 

образования МКУ «Департамент образования» 

 Фролова Н.Н., главный специалист отдела  воспитания и дополнительного  

образования МКУ «Департамент образования» 

 Лебедева И.А., главный специалист отдела  воспитания и дополнительного  

образования МКУ «Департамент образования» 

 Умарова Анна Павловна-директор МКУ ДО «Центр дополнительного 

образования детей» МО «Алданский район»  

3.        МКУ «Центр дополнительного образования детей» МО «Алданский район»: 

             3.1. Разработать положение о конкурсе; 

3.2. Организовать и провести конкурс; 

3.3. Обеспечить работу жюри конкурса, согласно положению. 

4.       Отделу воспитания и дополнительного  образования МКУ «Департамент образования»: 

             4.1  Утвердить положение о конкурсе «Два шага вперед»; 

                 4.2. Подготовить смету расходов  на проведение конкурса; 

           5.     Главному бухгалтеру МКУ «Департамент образования» (Конобеева М.Д.) оплатить расходы    

по организации и проведению конкурса согласно смете. 

   6.     Руководителям образовательных организаций: 

      6.1. Обеспечить подготовку участников  к районному конкурсу. Направить работы для  

участия в конкурсе (согласно положению). 

      6.2. Оказать содействие в подготовке и проведении районного мероприятия. 

 

   7.   Контроль исполнения данного приказа возложить на Вераксо С.Н., начальника отдела 

воспитания и дополнительного образования. 

И. о. начальника  МКУ «Департамент образования»    О.Б. Чмирь 

                                
С приказом ознакомлен (а):      ________________                        ____________________________ 

http://departamentar.ucoz.ru/


                                                 (подпись)                                         (расшифровка подписи)           

Дата «   »______________ 2021 г.                          

 


